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RREO - ANEXO 6 (LRF, an 53, inciso Ili) 

ld:0738336E596CDDBC 
PREF. MUN. DE SÃO RAIMUNDO NONATO 

RELATÓRJO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL 

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 
PERIODO: Janeiro a Abril 2022/BIMESTRE Março - Abril 

RECEITAS PRIMÁRIAS 
PREVISÃO 

ATUALIZADA 

RECEITAS CORRENTES (1) 
Impostos. Taxas e Contribuiç&s de Melhoria 
IPTU 
ISS 
ITBI 
IRRF 
Outroi lmposl0$, Taxa, e Contribuiçõc.s de Melhoria 

Con1ribuiçõcs 
Receita Palrimonial 

Aplicações Financeiras (II) 
Outras Receitas Pa1rimoniais 

Transferências Cooentes 
Cota Pane do FPM 
Cota Parte do ICMS 
Cota Pane do IPVA 
Cota Pane do ITR 
Transfcrtncias da LC87/ 1996 
Trons fcréncios da LC 61/ 1989 
TransfercnciH do AJNDEB 
Outras Transferências Con-cntes 

Demais Receitas Correntes 
Outras Receitas Finan<:eiras (Ili) 
Rcceiias Correntes RqtantC$ 

RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES(IV) - I -11-111 
RECEITAS DE CAPJT AL (V) 
Opcraçõe$ de Crédito (VI) 
Amonização de Empréscimos (VII) 
Alienação de Bens 
Receitas de Alienação de lnvcstimenlos Temporários (VIII) 
Receitas de Alienação de Investimentos Pennaneolcs (IX) 
Outras Alienações de Bens 

Transferências de Capital 
Convênios 
Outras Transfcr&tcias de Capilal 

Outras Receitas de Capital 
Outras Receitas de Capi1al Não Primárias (X) 
Outras Receitas de Capital Primárias 

RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL I V-VI-VII-VIII-IX-X 

RECEITA PRJMÁRIA TOTAL 

85.852.021, 11 
5.283. 155.94 

832.733.42 
2.163. 155,02 

405.300,00 
1.006.582,50 

875.385,00 
1.403 .795,38 

397.782,00 
221.93),25 
175.848,75 

77.6 19.034,04 
24.148.697,67 

7.556.976.00 
1.067.220,00 

9.702,00 
18. 191 ,25 
4.8S1.00 

22.102 .885, 16 
22.7 10.5 10,96 

1. 148.253,75 
0,00 

1.148.253,75 
85.630.087,86 
13.024. 752,05 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0.00 
0,00 

13.024.752,05 
11.240.009,55 

1.784.742,SO 
0,00 
0,00 
0,00 

13.024.752,05 
98.654.839 91 

FONTE: SCPI -Contabilidade (9.25.25.832], PREFEITURA MUNICI PAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO 

RREO - ANEXO 6 (LRF, an 53, inciso DO 

DESPESAS CORRENTES ()(Ili) 
Pessoal e Encargos Sociais 
Juros e En~ da Divida (XIV) 
Outras Despesas Correntes 

DESPESAS PRIMÁRIAS 

DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (XV) • (XIII-XIV) 
DESPESAS DE CAPITAL(XVI) 
Investimentos 
Inversões Financcims 
Concessio de Empréstimos e Financiamentos (XVIl) 
Aquisição de Titulo de Capilalj! Inte:gralizado(XVlU) 
Aquisição de Titulo de CrMi1o(XIX) 
Demais Inversões Financeiras 

Amortização da Divida (XX) 

PREF. MUN. DE SÃO RAIMUNDO NONATO 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL 
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 

PERJODO: Janeiro a Abril 2022/BIMESTRE Março - Abril 

DOTAÇÃO DllSPESAS Dl!SPl!SAS 
A1UALIZADA BMPBNIIADAS UQUIDADAS 

82.197.471,50 33.796.058,15 31.971.384,31 
42.541.085,26 18.025.991,61 18.023.566,86 

2.425,50 0,00 0,00 
39.653.960,74 I 5. 770.066,54 13.947.817,45 
82.195.046,00 33.796.058,15 31.971.384,3 1 
15.527.189,16 4.233.693,38 3.058.461,38 
14.492.993,10 4.176.200,49 3.000.968,49 

124.633,56 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 

124.633,56 0,00 0,00 
909.562.SO 57.492,89 57.492,89 

DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (J(l(fHXVI-XVII-XVIIl-XIX-XX) 
RESERVA DE CONTING~CIA (XXIl) 

14.617.626,66 
1.152.112,50 

4.176.200,49 3.000.968,49 
0,00 0,00 

DESPESA PRÍMARÍA TOTAL (JOOil)=(l(V+XXl+XXII) 97.964.785,16 37.972.258,64 34.972.352,80 
RESULTADO PRIMÁRIO - Achna da Linha (XXIV) • [Xlla - (XXIUa + XXlllb + XX!llc)) 

META FISCAL PARA O RESULTADO PIUMÁIUO 
Meta fixada no Anexo de Metas Fiscaú da LOO pano exerclcio de rtferfncia 

Dl!SPl!SAS 
PAOAS(a) 

30.489.846,52 
16.5n.378,90 

0,00 
13.912.467,62 
30.489.846,52 
2.829.320,61 
2.771.827,72 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

57.492,89 
2.771.827,72 

0,00 
33.261.674,24 

JmaAl>r/2022 
JUROS NOMINAIS 

Plgc t of3 

RS 1 

RECEITAS REALIZADAS (1) 

Jan a Abr/2022 

RllSTOS A PAGAI. 

PllOCl!SSADOS 
PAOOS(>) 

1.103.246,84 
1.089.544,41 

0,00 
13.702,43 

1.103.246,84 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

1.103.246,84 

35.836.444,43 
2. 105.393,34 

527.422,34 
859.376,37 
69.655,44 

392.32 1,1 1 
256.618,08 
41.1 25,84 

595.494,39 
595.470, 18 

24,2 1 
33.09 1.7 18,86 

8.524.284,23 
2.962.385,07 
1.)52.355,30 

518,50 
0,00 

976,8 1 
14.640.298,35 
5.610.900,60 

2.7 12,00 
0,00 

2.7 12,00 
35.240.974,25 

1.442.833,76 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0.00 
0,00 

1.442.833,76 
1.442.833,76 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

1.442.833,76 
36.683.808 O 1 

Page2of3 

RS 1 

RES10S A PAGAR 
NÃO PROCl!SSADOS 

UQUIDADOS PAOOS(c) 

664.711,34 664.711,34 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

664.711,34 664.711,34 
664.711,34 664.711,34 
660.006,03 660.006,03 
660.006,03 660.006,03 

0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

660.006,03 660.006,03 
0,00 0,00 

1.324.717,37 1.324.717,37 
994. 169,56 

VALOR COIUU!Nl1! 

VALOR INCORRIDO 

JUROS, ENCARGOS E VARIAÇÕES MONET ATIVOS (XXV) 
JUROS, ENCARGOS E VARIAÇÕES MONETÁRIAS PASSIVOS (XXVI) 

RESULTADO NOMINAL· Acima da Linha (XXVII) • XXIV + (XXV • XXVI) 994.169,56 

META FISCAL PARA O RESULTADO NOMINAL VALOR COIUU!Nl1! 
Meta fixada no Anexo de Mew Fiscais da LOO para o exerclcio de rtfer!ncia 0,00 

FONTE: SCPI - Contabilidade 19.25.25.832), PREFEITTIRA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO 
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RREO - ANEXO 6 (LRF, art 53, inciso Ili) 

PREF. MUN. DE SÃO RAIMUNDO NONATO 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL 
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 

PERIODO: Janeiro a Abril 2022/BIMESTRE Março - Abril 

1 CÁLCULO DO Rl!SlJLTADO NOMINAL 

DMÕA CONSOLIDADA (XXVlll) 
DEDUÇÕES ()(XIX) 

ABAIXO DA LINHA 

Em Jl/Dc/2021 (a) 

Disponibilidade de Caixa 

Di5ponibilidade de Caixa Bruta 
(-)RCSIOS a Pagar Processados {XXX) 

(·) Dep6sitos Restituiveis e Valores Vinculados 
Demais Haveres Financeiros 

DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (XXXI) • ()(XVIII • XXlX) 

RESULTAOO NOMINAL- Abaixo da Linha (XXXll) • (XXXla - XXXIb) 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

2.172.153,19 

0,00 
0,00 
0,00 

SALDO 

AIUS11! MBTODOLÔGlCO lmaAhd2022 

VARIAÇ O DO SALDO RPP • (XXXlll) • (XXXa • XXXb) 
RECEITA DBALIENAÇÃO DE lNVESTIMENTOS PERMANENTESS (IX) 

PASSIVOS RECONHECIDOS NA DC (XXXIV) 

VARIAÇÃO CAMBIAL (XXXV) 
PAGAMENTO DE PRECA TôRIOS INTEGRANTES DA DC (XXXVI) 

AJUSTES RELATIVOS AO RPPS (XXXVll) 
OlfTROS AJUSTES (XXXVIIQ 

RESULTADO NOMINAL AJUSTADO · Abaixo dA LinhA (XXXIX) • (XXXU • XXXIll • IX + XXXIV + XXXV • XXXVI + XXXVII + XXXVlll) 

RESULTADO PRIMÁRIO · Abaixodll LinhA (XI.) • XXXIX • (XXV • XXVl) 

lm a Ahd2022 (b) 

Pagc3 of3 

RS I 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

1.068.906,JS 
10.987.293,67 

0,00 
0,00 
0,00 

1.103.246,84 
0,00 
0,00 
o.oo 
0,00 
o,oo 
0,00 

-1.103.246,84 

-1.103 .246,84 

INFORMAÇÕES ADICIONAIS 

SALDO DE EXERC CIOS ANTERIORES 

PREVISÃO OltÇAMINl'ÁRIA 

RCÇ\IJ'$0$ Am:icldados em &ercicio, Anteriores- RPPS 
Superávit Financeiro Utilizado pata Abertura e Reabertura de Créditos Adicionais 

RESERVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS 

CARMELITA DE CASTRO SILVA 
342.329.073--00 

PREFEITA MUNICIPAL 

KASSIO ROCHA PIO MENDES 
056.487.658-51 
TESOUREIRO 

ROSILENE CA V ALCANTE SOARES 
738.909.873-20 

CONTROLADORA 

FONTE: SCPI - Contabilidade [9.25.25.832], PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONA TO 

1 of 1 

RREO - Ancxo 7 (LRF, art. 53, ilK:iso V) 

ld: 13B5A4A9A346DDC4 
PREF. MUN. DE SÃO RAIMUNDO NONATO 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRJA 
DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR POR PODER E ORGÃO 

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 
PERIODO: Janeiro a Abril 2022/BIMESTRE Março - Abril 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

A SOARES & A B SANTOS SOUSA L TOA 

21.505.535/0001-94 

CONTADOR CRC-Pl 00444/0-7 

R$1 

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS B NÃO PROCESSADOS 
RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS IJQUIDADOS EM BXBRCICIOS ANTIIRIORES 

OI 
0101 

02 
0202 
0203 
0205 
0206 
0207 
0208 
0209 
0210 
0211 
0212 
0213 

OI 
02 

PODER/ORGÃO 

RESTOS A PAGAR (EXCElO IN111A-ORÇAMl!NTÁRIDS) (1) 
PODER IJ!GISLATIVO 

CÂMARA MUNlCIPAL 
DEREXBCl!llVO 

GABINEfE 00 PREFEITO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
SECRETARIA MUNICIPAL DEAGRJCULT\JllA EABASTECIMEN1 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.ESPORTES E LAZER 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALl!O E ASSIS!tNCIA S0CL 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA-ESTRUT\JllA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO 
SECRETARIA MUNlCIPAL DECULT\JllA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE POLITICAS PARA MULHERES 
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTB 

RESTOS A PAGAR (INTRA-ORÇAMENT OS)(D) 
PODER LEOISLAnvo 

CARMELITA DE CASl'ROSILVA 
342.329.073-00 

PREFEITA MUNICIPAL 

• 
1.017.133,09 

5.58944 
SJ89,44 0,90 

l.Oll.S43Al 1.155.019,21! 1.103 
24.668,73 0,00 0,00 
94.740,1S 4.204,79 0,00 
44.232,48 0,00 0,00 

722.803,09 19.147,27 0,00 
875,87 1.110.219,29 1.103146.84 

l0.407,63 21.391,75 0,00 
113.003,9S 0,00 0,00 

811,7S 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 
0,00 Sl,lO 0,00 
0,00 0,60 0,00 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 

1.017.13309 1.155.02010 1.103 

KASSIO ROCHA PIO MENDES 
056.487.658-51 

TESOUREIRO 

FO)l!'E: SCPl • C.nllbilidadc: [9.25.25.832), PREFEITI/RA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO NONATO 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
o 

Saldo 

24.668,73 0,00 1.500,00 
98.944,94 132.104)4 224.949,69 
44.232,48 3.340,00 71.322,23 

741.950)6 1.075.398,19 1.501.102,25 
7.848,32 0,00 193.330,45 

31.799,38 23.041)2 31.7SS,12 
11 3.003,95 19.125,78 2.724.258)1 

811,75 0,00 0,00 
0,00 1.201,00 0,00 

ll,lO 0,00 0,00 
0,60 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 

5 1.254.403 4.748.218 Ol 

ROSILENE CAVAI.CANTE SOARES 
738.909.873-20 

CONTROLADORA 

Liquidadoo 

(h) 

IJ24.717,J7 
00 

0,00 
1J24.717) 7 

0,00 
168.735,27 
62.712)5 

976.720,64 
58.415,09 

2.408,92 
55.725,10 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

IJ 24.717 7 

Saldo 
T'"'1 

...... Canodadoo Saldo 

G> k• ("1) ·(":I) L• (e+k) 
420.339,60 4.257.564,19 5.326.471 .21 

00 193 18 5.783 
0,00 0,00 193,18 5.783,52 

1J24.717J 420.339 60 4.2S7J71 71 5.320.687,72 
0,00 0,00 1.500,00 26.168,13 

168.73S,27 25.SIO,ll 162.808,2S 261.7S3,19 
61712)5 0,00 11.949,88 56.1 82)6 

976.720,64 0,00 1.599.779,80 2.341.730,16 
Sl41S,09 34.491,67 100.423,69 108172,01 
1408,92 5.174,20 47.213,32 79.01 2,70 

55.725,10 355.163,22 2J32.49l,77 2.44S.499,72 
0,00 0,00 0,00 811 ,75 
0,00 0,00 1.201,00 1.201,00 
0,00 0,00 0,00 ll,lO 
0,00 0,00 0,00 0,60 
0,00 0,00 0,00 o, 
0,00 0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 

IJ24.717 7 420.339 4.257.564 l.326.471 

A SOARES&A B SANTOS SOUSA LTDA 
21 .505.535/0001-94 

CONTADOR CRG-Pl 1)04,W().7 


